
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº01-2024 

 

Bom dia, Sr. Licitante!  

 

Segue resposta ao pedido de esclarecimento: 

 

1º-) Quantos tons de verde serão impresso em cada lada da pasta?  

Resposta:  2 tons de verde 

2º-) O layout mostra dois tons de verde e a descrição fala de apenas um 
tom de verde e branco. O que está correto?  

Resposta: 2 tons de verde 

3º-) O PVC será branco ou transparente cristal?  

Resposta: PVC branco fosco 

4º-) As páginas 2 e 3 do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante 

do Instrumento Convocatório indicam que a personalização da frente será 
exatamente igual à do verso, já a página 4 do mesmo anexo apresenta 
outra arte totalmente diferente. Quais artes devo considerar?  

Resposta: São diferentes (veja anexo) 

5º-) A arte que personalizará a frente da pasta será exatamente igual à 

arte que personalizará o verso da pasta?  

Resposta : Diferente. Segue em anexo o modelo, em pdf. 

 

Atenciosamente,  

 

Mário Augusto Vasconcelos Teixeira 
Pregoeiro 
 

 






